nombreux gains de nouveaux contrats sur le marché de la Santé et dans notre activité Vêtement

professionnel.

En Amérique latine, le chiffre d’affaires est en hausse de +48,3% (+9,1% en organique). L’acquisition d’un

leader du marché mexicain, consolidée depuis le 1er juillet, contribue largement au fort effet périmètre de

4

l’année (+24,4%). L’intégration se déroule bien et la performance financière est même supérieure à nos

attentes. La dynamique de prix fut bonne dans la région, avec des volumes en légère diminution, en lien

avec la fin des contrats temporaires signés au Brésil pendant la crise sanitaire. L’effet change est fortement

positif sur l’année (+14,9%).

En Europe du Sud, le chiffre d’affaires est en hausse de +40,1% (intégralement organique). La région, très

exposée au marché de l’Hôtellerie-Restauration, a bénéficié du rebond marqué de l’activité tout au long

de l’année, avec notamment une bonne saison estivale. La dynamique commerciale est restée forte en

Vêtement professionnel, bénéficiant de l’accélération de l’externalisation. Enfin, la dynamique de prix de

la zone a été satisfaisante en 2022.

EBITDA ajusté

En millions d’euros 2022

publié

2021

retraité1

Var. 22/21

 S1 S2 Total S1 S2 Total S1 S2 Total

France 209,7  246,5  456,2  153,2 220,5  373,7  +36,8% +11,8% +22,1%

En % du chiffre d’affaires 37,0% 39,6% 38,4% 36,3% 41,2% 39,1% +70pb -160pb -70pb

Europe centrale 121,5  137,5  259,0  111,2 129,4  240,5  +9,3% +6,3% +7,7%

En % du chiffre d’affaires 29,4% 29,8% 29,6% 32,1% 33,0% 32,6% -270pb -320pb -290pb

Scandinavie & Eur. de l’Est 100,7  109,5  210,2  92,1 99,8  191,9  +9,4% +9,7% +9,6%

En % du chiffre d’affaires 35,9% 36,4% 36,2% 39,0% 38,0% 38,5% -310pb -150pb -230pb

Royaume-Uni & Irlande 67,4  75,8  143,2  46,7 65,3  112,1  +44,2% +16,1% +27,8%

En % du chiffre d’affaires 30,0% 30,0% 30,0% 30,1% 31,3% 30,8% = -120pb -70pb

Amérique latine 45,6  70,8  116,4  37,6 40,2  77,8  +21,4% +76,1% +49,7%

En % du chiffre d’affaires 32,4% 34,3% 33,5% 33,5% 33,0% 33,2% -110pb +130pb +30pb

Europe du Sud 39,4  50,7  90,1  24,2 43,5  67,7  +62,8% +16,6% +33,1%

En % du chiffre d’affaires 26,2% 28,1% 27,2% 25,4% 30,9% 28,7% +80pb -280pb -140pb

Autres (7,9) (7,6) (15,5) (6,3) (5,3) (11,6) -25,4% -44,6% -34,1%

Total 576,4  683,2  1 259,6  458,7 593,4  1 052,1  +25,7% +15,1% +19,7%

En % du chiffre d’affaires 32,3% 33,5% 33,0% 33,3% 35,5% 34,5% -100pb -190pb -150pb

1 : Une réconciliation est présentée dans la partie « Retraitements des informations financières des exercices antérieurs » de ce

communiqué.

Les taux de marge et les pourcentages de variation sont calculés sur la base des valeurs exactes.

« Autres » inclut les Entités Manufacturières et les Holdings.

En 2022, l’EBITDA ajusté du Groupe est en augmentation de +19,7% par rapport à 2021, à 1 259,6m€ ; la

marge d’EBITDA ajusté est quant à elle en baisse de -150pb.

En France, la marge d’EBITDA ajusté est en diminution de -70pb par rapport à 2021, à 38,4%. La forte

[…]

Conscient des enjeux actuels liés au changement climatique, le Groupe s’est engagé dans une démarche

de réduction de ses émissions alignées avec l’Accord de Paris et contribuant à maintenir l’augmentation

de température en dessous de 1,5°C par rapport aux niveaux préindustriels1. Cette démarche a fait l’objet

d’une résolution consultative adoptée lors de l’Assemblée Générale Mixte du 19 mai 2022. La définition du

plan Climat du Groupe initiée en 2022 se poursuivra en 2023 afin d’assurer un travail le plus précis et le plus

juste possible.

Le Groupe vise de présenter ses objectifs climat, alignés avec la méthodologie de l’initiative Science Based

Targets (SBT), au second semestre 2023. En l’état actuel des choses, le Groupe entend soumettre ces

objectifs climat au vote consultatif de ses actionnaires à l’occasion de l’Assemblée Générale Annuelle

2024.

Retraitements des informations financières des exercices antérieurs

Le tableau suivant présente les retraitements effectués rétrospectivement sur l’état du résultat au 31

décembre 2021 précédemment publié, en lien avec les regroupements d’entreprises (IFRS 3).

En millions d’euros 2021

publié

IFRS

3

2021

retraité

Chiffre d’affaires 3 048,3 -  3 048,3

EBITDA ajusté 1 052,1 - 1 052,1

Dotations aux amortissements (663,7) - (663,7)

EBIT ajusté 388,3  - 388,3

Résultat opérationnel courant 358,8  - 358,8

Dotation aux amortissements des incorporels reconnus dans un regroupement

d’entreprises

(81,0) (0,1) (81,1)

Perte de valeur de goodwill - - -

Autres produits et charges opérationnels (16,1) - (16,1)

Résultat opérationnel 261,7  (0,1) 261,5

Résultat financier net (90,5) -  (90,5)

Charge d'impôt (56,6) 0,0  (56,6)

Résultat des activités poursuivies 114,6  (0,1) 114,4

Résultat net 114,6  (0,1) 114,4

1 Démarche de réduction alignée avec l’objectif 1,5°C pour les émissions directes (Scope 1) et indirectes (Scope 2), et

Well below 2°C pour les autres émissions indirectes (Scope 3).

10

Capitaux propres employés

Le calcul des capitaux propres employés exclut les incorporels reconnus lors du dernier LBO pour 1 536,8m€

en 2021 et 1 537,7m€ en 2022 (nets d’impôts différés).

En millions d’euros Au 1er janvier

2022

Au 1er janvier

2021

TOTAL ACTIF 8 043,1  7 862,4

Actifs liés aux avantages au personnel (51,8) (34,1)

Trésorerie et équivalents de trésorerie (160,1) (137,6)